
 

 

1 

 

N Á V R H  

 

Závěrečný účet Mikroregionu Letovicko za rok 2015 

 
(podle § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných 

předpisů) 

 

Mikroregion Letovicko je samostatným právním subjektem s vlastním majetkem, vede 

účetnictví podle vyhlášky č. 410/2009 Sb. v platném znění, kterou se provádí některá 

ustanovení zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví ve znění pozdějších předpisů a platných 

účetních standardů. 

Mikroregion Letovicko je tvořen sedmnácti členskými obcemi (Letovice, Deštná, Horní 

Poříčí, Horní Smržov, Křetín, Lazinov, Míchov, Pamětnice, Prostřední Poříčí, Roubanina, 

Skrchov, Stvolová, Vísky, Vranová, Petrov, Chrudichromy, Sulíkov).  

 
1.Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2015 

 

 

Název Schválený 

rozpočet (Kč) 

Upravený rozpočet 

(Kč) 

Skutečnost 

(Kč) 

Příjmy celkem 122 300,00 2 023 500,00 2 209 592,15 

 
Transfery neinvestiční ze 

státních fondů         pol. 4113 
0,00 1 900,00 1 863,00 

Transfery  neinvestiční ze 

státního rozpočtu   pol. 4116 
0,00 31 700,00 31 671,00 

Transfery investiční ze 

státních fondů         pol. 4213  
0,00 92 600,00 92 640,25 

Transfery investiční ze 

státního rozpočtu    pol. 4216 
0,00 1 574 900,00 1 574 884,25 

Příspěvky členských obcí 

neinvestiční             pol. 4121                                           
121 300,00 135 600,00 133 902,00 

Příspěvky členských obcí 

investiční                pol. 4221 
0,00 185 800,00 185 280,00 

Úroky          § 6310 pol. 2141 1 000,00 1 000,00 145,15 
Převody z vlast.rozpočtových 

účtů             § 6330 pol. 4134          
0,00 0,00 189 206,50 

Výdaje celkem 172 300,00 2 073 500,00 2 160 121,28 

 
Příspěvky obcím – Dračí 

lodě, Řemeslný jarmark 

                    § 2143 pol. 5321 

0,00 22 000,00 22 000,00 

Příspěvek Okresní agrární 

komoře (Dožínky) 

                    § 2143 pol. 5229 

0,00 10 000,00 10 000,00 

Drobný dlouhodobý hmotný 

majetek (fotoobrazy) 

                   § 2143 pol. 5137 

0,00 52 200,00 12 200,00 

Služby- softwarové služby, 

služby souvisejícími s IT a 

komunkač.technologiemi   

                     § 3639 pol.5168 

0,00 10 000,00 9 845,00 

Ostatní služby (účetnictví, 

ostatní)         § 3639 pol. 5169 
70 000,00 30 000,00 24 787,00 

Věcné dary § 3639 pol. 5194 1 000,00 1 000,00 0,00 



 

 

2 

 

Výdaje na občerstvení 

                   § 3639 pol. 5175 
8 000,00 8 000,00 851,00 

Využívání a zneškodňování 

komunálních odpadů – 

materiál      § 3725 pol. 5139 

0,00 7 900,00 7 260,00 

Využívání a zneškodňování 

komunálních odpadů – 

poštovné    § 3725 pol. 5161 

0,00 1 000,00 283,00 

Využívání a zneškodňování 

komunálních odpadů – ost. 

služby        § 3725 pol. 5169 

0,00 70 000,00 30 363,00 

Využívání a zneškodňování 

komunálních odpadů – stroje, 

přístroje a zařízení 

(štěpkovače a kompostéry – 

BRKO)       § 3725 pol. 6122 

0,00 1 853 300,00 1 852 805,00 

Platby daní a poplatků 

státnímu rozpočtu 

                   § 6399 pol. 5362 

1 000,00 1 000,00 27,58 

Bankovní služby 

                   § 6310 pol. 5163 
8 000,00 7 000,00 493,20 

Rezerva      § 6409 pol. 5901  84 300,00 100,00 0,00 
Převody vlast. rozpočtovým 

účtům         § 6330 pol. 5345 
0,00 0,00 189 206,50 

Saldo příjmů a výdajů -50 000,00 -50 000,00 -49 470,87 
Financování 50 000,00 50 000,00 49 470,87 
Stav prostředků na běžných 

účtech 
           144 251,90  Kč 

 
 Rozpočet Mikroregionu na rok 2015 byl schválen Valnou hromadou dne 9. 12. 2014. Schodek 

rozpočtu byl v plné výši pokryt přebytkem hospodaření minulých let.  

 

Hlavní položky příjmů: 

 Neinvestiční příspěvky obcí – členské příspěvky ve výši 120,18 tis. Kč 

 Neinvestiční příspěvky obcí – na spolufinancování projektu „Prevence vzniku BRKO“ 

ve výši 13,722 tis. Kč 

 Investiční příspěvky obcí – na spolufinancování projektu „Prevence vzniku BRKO“ ve 

výši 185,28 tis. Kč 

 Dotace Státního fondu životního prostředí na financování projektu „Prevence vzniku 

BRKO“ v celkové výši 1 701 058,50 Kč (z toho neinvestiční část 33 534,-- Kč; 

investiční část 1 667 524,50 Kč)  

 

Hlavní položky výdajů: 

 Financování projektu „Prevence vzniku BRKO“: 

- pořízení 2 ks štěpkovačů:                         696 175,50 Kč 

- pořízení 399 ks kompostérů:                 1 061 140,50 Kč 

- pořízení  31 ks kompostovacích sil:           95 852,00 Kč 

- pořízení informačních brožur:                      7 260,00 Kč 

- zpracování žádosti, analýza, služby:          30 000,00 Kč 

Celkové náklady projektu v roce 2015:  1 890 428,00 Kč  

 Poskytnuté příspěvky:  32 tis. Kč 

 

Stav běžných účtů k 31. 12. 2015 činil 144 251,90 Kč. Mikroregion Letovicko neměl žádné 

půjčky ani úvěry. 

 



 

 

3 

 

2. Výsledek hospodaření za rok 2015 (v Kč) 

Náklady celkem 105 546,78 

Výnosy celkem 167 581,15 

Výsledek hospodaření   62 034,37 

 

 

3. Účelové fondy 

DSO netvoří žádné účelové fondy. 

 

 

4a. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné 

úrovně 

DSO neměl k 31. 12. 2015 žádné závazky vůči státu.  

DSO obdržel v roce 2015 dotaci ze Státního fondu životního prostředí na financování 

projektu „Prevence vzniku BRKO v Mikroregionu Letovicko“ ve výši 1 701 058,50 Kč. 

Projekt byl ukončen ve stanoveném termínu, celá částka dotace byla vyčerpána. Závěrečné 

vyhodnocení bude předloženo SFŽP v termínu do 30. 4. 2016 dle uzavřené Smlouvy. 

   

 

4b. Vyúčtování finančních vztahů k příjemcům podpory z rozpočtu Mikroregionu 

V roce 2015 byly prostředky z rozpočtu Mikroregionu poskytnuty na tyto účely: 

- Závod Dračích lodí (na základě schválení Valné hromady 50 % příspěvek na startovné 

pro zúčastněné členské obce) – příspěvek 2000,-- Kč/obec, celkem 12 000,-- Kč  - 

Křetín, Vranová, Lazinov, Pamětice, Chrudichromy, Sulíkov 

- Řemeslný jarmark v Horním Smržově – příspěvek obci Horní Smržov  ve výši 

10 000,-- Kč 

-  Dožínková slavnost ve Vískách – příspěvek Okresní agrární komoře Blansko ve výši 

10 000,-- Kč. 

 
5) Hospodaření s majetkem Mikroregionu 

 Na základě plánu inventur byla jmenována inventarizační komise (předseda p. ing. 

Petr Poláček) a ve dnech 1. 12. 2015 – 31. 1. 2016 provedena inventura veškerého 

majetku, pohledávek a závazků ke dni 31. 12. 2015. 

 Významné pohyby majetku v roce 2015: 

- Pořízení majetku:  

- 2 ks štěpkovačů:                         696 175,50 Kč  

- 399 ks kompostérů:                 1 061 140,50 Kč 

- 31 ks kompostovacích sil:           95 852,00 Kč 

- Prodej majetku:   0,-- 

 Pohledávky: K 31. 12. 2015 – 0,-- 

 Závazky: K 31. 12. 2015 - jsou evidovány v celkové výši 2 tis. Kč (faktura r. 2015 

došlá a uhrazená v r. 2016) 

 Přijaté zálohy: Nevyúčtovaná dotace ze SFŽP ve výši 1 701 058,50 Kč; nevyúčtované 

příspěvky členských obcí na financování projektu v souvislosti s přijatou dotací SFŽP 

ve výši 199 002,-- Kč (závěrečné vyhodnocení dle uzavřené Smlouvy v termínu do 

30.4. 2016) 

 Nedokončený majetek na SU 042:  

Příprava stavby cyklostezky Rudka – Prostřední Poříčí ve výši 68 980,-- Kč  

 Omezení nakládání s majetkem:  

DSO neručí svým majetkem za půjčky a úvěry. 

 



 

 

4 

 

 

6) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2015 

Přezkoumání hospodaření bylo provedeno dne 11. dubna 2016 Krajským úřadem 

Jihomoravského kraje. Dílčí přezkoumání proběhlo 18. srpna 2015. 

Přezkoumání hospodaření bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o 

přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí. 

 

 Závěr zprávy:  

 

I. Při přezkoumání hospodaření svazku obcí Mikroregion Letovicko za rok 2015 

nebyly zjištěny chyby a   nedostatky 

 

II. Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, 

která mohou mít negativní dopad na hospodaření svazku obcí v budoucnu: 

- Při přezkoumání hospodaření za rok 2015 nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která 

by mohla mít negativní dopad na hospodaření svazku obcí v budoucnosti. 

 

III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 

a) podíl pohledávek na rozpočtu svazku obcí………………….………0 % 

b) podíl závazků na rozpočtu svazku obcí ………………………….….0,10 % 

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku svazku obcí ……..0% 

 

 

 

Přílohy: 

Č. 1 – Výkaz FIN 2-12 k 31. 12. 2015 (údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů v plném 

členění podle rozpočtové skladby) 

Č. 2 – Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2015 (plné znění) 

 

Návrh závěrečného účtu včetně příloh je k nahlédnutí v sídle Mikroregionu Letovicko – 

Masarykovo nám. 19, Letovice (městský úřad) v době hodin pro veřejnost nebo na 

www.letovice.net  a dále na elektronických úředních deskách členských obcí. 

 

 

 

 

 

 

V Letovicích dne 28. 4. 2016                  Podpis:…………………………………………… 

 

 

 

 

Vyvěšeno na fyzické úřední desce obce ………………………… dne:………………… 

Sňato: 

Zveřejněno dálkovým přístupem dne:…………………….. 

Sňato: 

Podpis a razítko obce:……………………………………………………………. 

http://www.letovice.net/

